
SPRAVA
Ž E L E Z N IC

Smlouva o vypořádání závazků

Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zastoupena Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy Západ, Správa 
železnic, státní organizace

jako objednatel na straně jedné

Název smluvní strany: DigiTry+AFRY CZ
vedoucí společník:
DigiTry Art Technologies s.r.o.
se sídlem: Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka C 283917
IČO: 019 30 249, zastoupena: Ing. Patrikem Babínkem, 
jednatelem

a společník:
AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 453 06 605, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka C 8073 
jako Zhotovitel na straně druhé

(společně dále též jako „Smluvní strany“)

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 7. 2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“, č. smlouvy Objednatele: E618-S- 
738/2021/JAN, ISPROFOND: 542 352 0028, uzavřené dne 17. 2. 2021, jehož předmětem byla 
úprava Harmonogramu plnění (dále též jako „ Dodatek č. 2“).

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ZRS‘) .

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání tohoto Dodatku č. 2 nedošlo k jeho 
uveřejnění v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 2, s 
ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku č. 2 a v 
souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, 
jak je dále uvedeno.

Správa že lezn ic , stá tn í o rgan izace
zapsána v obchodním  re jstř íku  vedeném  M ěstským
soudem  v Praze, sp isová  značka A  48384

Síd lo: D lážděná 1003/7 , 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: C Z  709 94 234 
w w w .sp ravaze lezn ic .cz1/2

http://www.spravazeleznic.cz


2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného Dodatku 
č. 2, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je pouze dodatkem termínovým, na základě něhož 
Objednateli nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění.

2.3. Objednatel, který je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle smlouvy uvedené v čl. 
1. odst. 1.1. této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZRS a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, její ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel.

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu s Dodatkem č. 2 v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena elektronicky.

3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:
příloha č. 1: Dodatek č. 2

Datum: 2021.11.18

22,11,2021 08:08 10:51:14+01'00'

Podepsáno el ektronlcky .................................................
Ing. Patrik Babínek

Ing. Petr Hofhanzl Jednatel společnosti
ředitel DigiTry Art Technologies s.r.o.
Stavební správa Západ 
Správa železnic, státní organizace



Příloha č. 1



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo

č. smlouvy objednatele: E618-S-738/2021 /JAN 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 542 352 0028

(dále jen „Dodatek č. 2“)

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby, a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice
v Čechách“

Smluvní strany:

1. Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel“)

2. společnost „DigiTry+AFRY CZ“

kterou tvoří

vedoucí společník

DigiTry Art Technologies s.r.o.

se sídlem: Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 

IČO: 019 30 249, DIČ: CZ019 30 249

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 

283917 bank. spojení:............................. . . .... . . . ........ ................................... 

zastoupena: Ing. Patrikem Babínkem, jednatelem 

Korespondenční adresa:

Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8

a společník

Stránka 1 z 6



AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 453 06 605, DIČ: CZ453 06 605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 8073
bank. spojení: ........................................................... . . ........ ..........................

zastoupena: na základě smlouvy o společnosti ze dne 16.11.2020 vedoucím společníkem DigiTry 
Art Technologies s.r.o.
Korespondenční adresa:
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 -  Michle

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je skutečnost, že se 
Smluvní strany v průběhu zpracování dokumentace dohodly na aktualizaci Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, a to s ohledem na rozšíření předmětu plnění, ke kterému došlo na základě 
výsledků nej aktuálnějších průzkumů souvisejících s rekonstrukcí předmětné výpravní budovy. 
Zmíněné mělo vliv na včasné získání veškerých potřebných DOSS. Z uvedených důvodů se smluvní 
strany dohodly na úpravě harmonogramu tak, že se termín plnění 4. dílčí etapy, jejímž předmětem 
plnění je podání žádosti o společné povolení I. etapy (obálka budovy) posouvá z důvodu složitosti 
plnění ze dne 15. 7. 2021 na den 4. 12. 2021.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Jedná se o dodatek termínový, jímž se posouvá termín plnění 4. dílčí etapy na den 4.12. 2021.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5, odst. 5.3. Smlouvy 
dohodly na následujících změnách Smlouvy č. objednatele E618-S-738/2021/JAN takto:

1) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ruší se stávající text odst. 5.15 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS 05 20 národní zdroje 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DSP+PDPS/13/20 
a „VTP/ZP+DUR/13/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 25. 8. 2020

Stránka 2 z 6



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

%

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Rozpis Ceny Díla

Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku Č.2

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy ě. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 
platné k datu podpisu dodatku ě. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku 
č. 2, které je přílohou ě. 1 tohoto Dodatku ě. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele: E618-S-738/2021/JAN nedotčená tímto 

Dodatkem č. 2 se nemění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku ě. 2 se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními příslušnými právními předpisy 
českého právního řádu.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“). Zveřejnění tohoto 
dodatku zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 2 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č.2, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 2 včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, 
že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené 
informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění dodatku č. 1, naplňovat znaky obchodního 
tajemství.

6. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 2 a Smlouvě, v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

Stránka 3 z 6



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

7. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v listinné podobě ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. 
Objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží dva stejnopisy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své podpisy.

9. i Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram plnění

V Praze dne 13.7. 2021 V Praze dne 12. 7.2021

In)*. Pe tr H^fhanzl
ředitel! stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
Podepsytjo elektronicky

Ing. Patrik Babíruek-
j ednateDSpoTečn o st i 
DigiTry Art Technologies s.r.o. 
podepsáno elektronicky

Stránka 4 z 6



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

Příloha č. 1
(Příloha č. 5 Smlouvy)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín 
zahájení prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa 28.5.2021 Návrh stavby k závěrečnému 
odsouhlasení. Předávací protokol

2. Dílčí etapa 21.5.2021 I. etapa (obálka budovy) - DSP 
k připomínkovému řízení Předávací protokol

3. Dílčí etapa 18.6.2021
I. etapa (obálka budovy) - 
PDPS, včetně inventarizace 
prvků, pol. rozpočtu

Předávací protokol

4. Dílčí etapa 4.12.2021
1. etapa (obálka budovy) - 
Podání žádosti o společné 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

5. Dílčí etapa
Do cca 3 měsíců od 
podání žádosti o 
stavební povolení

Nabytí právní moci společného 
povolení Předávací protokol

6. Dílčí etapa

Do 5 měsíců od 
oznámení Objednatele 
o schválení Návrhu 
stavby

II. etapa (parkoviště, venkovní 
objekty, chodníky, rampy) - 
DUSP k připomínkovému řízení

Předávací protokol

7. Dílčí etapa

Do 9 měsíců od 
oznámení Objednatele 
o schválení Návrhu 
stavby

II. etapa (parkoviště, venkovní 
objekty, chodníky, rampy) - 
Podání žádosti o společné 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

8. Dílčí etapa

Do 11 měsíců od 
oznámení Objednatele 
o schválení Návrhu 
stavby

II. etapa (parkoviště, venkovní 
objekty, chodníky, rampy) - 
Dílčí předání PDPS 
k připomínkovému řízení, bez 
položkového rozpočtu

Předávací protokol

9. Dílčí etapa

Do cca 3 měsíců od 
podání žádosti o 
společné povolení

II. etapa (parkoviště, venkovní 
objekty, chodníky, rampy) - 
Nabytí právní moci společného 
povolení a definitivní předání 
DUSP vč. dokladové části a SP

Předávací protokol

10. Dílčí etapa

Do 14 měsíců od 
oznámení Objednatele 
o schválení Návrhu 
stavby

II. etapa (parkoviště, venkovní 
objekty, chodníky, rampy) - 
Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou část, 
náklady a oceněnými soupisy

Protokol o provedení 
Díla

Stránka 5 z 6



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách
Dodatek č. 2

prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci 
stavby

11. Dílčí etapa (předpoklad 24 
měsíců)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby 
v předpokládané délce 24 
měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) 
- stručný popis výkonů 
a specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Díla

předpoklad 12/2023 
(v závislosti na 
zahájení realizace 
stavby)

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta)

Stránka 6 z 6


		2021-11-24T10:30:33+0000




